1 2

pervetusam esse, antiqua locorum nomina & divisiones manifeste produnt. Illud a vero proprius abest, Graecos dispositionem sedium CPno throno subiectarum a Leone Isauro inchoatam, quod primo illius auctori ob nominis infamiam tribuere reverabantur, Leoni alteri, pseudo-cognomine in epigraphe adposito, passim adscribere maluisse. Ceterum ex collatis invicem diversis Leoniane diatyposeos exemplaribus statim perspicitur, eam ab insequitis Imperatoribus passim auctam & immutatam, tandemque totam ab Andronico Palaeologo inversam fuisse: quo factum, ut nullum primae illius diatyposeos genuinum exemplar ad nos pervenerit. Altera vero Notitia confecta est ab Andronico Palaeologo Seniore, anno mundi 6809. qui est

Christi MCCXCII. Ea inscribitur: Εκδίσις Βασιλείων Κύρω Αὐτοκράτορος τα Παλαιά γη τη γερουτος, οπας πα ἐχοι ταξιας αι υποχειρειαι μητροπολεις τω πατριαρχικω θρονο της Κονσταντινουπολεως, Expositio Imp. Domini Andronici Palaeologi Senioris, quem locum nunc teneant metropoles, quae CPno throno subiectae sunt. Hanc Latine tantum edidit Gentianus Hervetus inter opera Th. Balsamon. p. 1095. sed mutilam & mancam. Deinde Graece & Latine ex accuratis Codicibus Franciscus Iunius, Iac. Gretserus, & Iac. Gaorus ad calcem Codini Europolatae de Officiis, inter Notitias Graecorum episcopatuum: tandemque ex codicibus Vaticanis Assemanus de Reb. Neap. & Sicul. cap. ix. p. 516. tom. III.

LXXXIV. FIMIANI DIATRIBA
siae Regino metropolitano subditae , quod sub Leone Isauro non universa Calabria Graeco imperio parebat , sed pars a Longobardis possidebatur . In reliquis vero exemplaribus nunc undecim , nunc tredecim recensentur , quod procedente tempore plures Regino episcopatus subiecti sunt ; nam saeculo ix. & x. Graecorum res in Calabria , imminuta Longobardorum dominatione , maxime floruerunt (*). Porro rebus Graiorum in Regno penitus excisis Northmannorum virtute , redditaque Romanae ecclesiae iam inde a saeculo undecimo Calabria ; Graeci , ne hanc amisisse viderentur , Reginum antistitem inter metropolitanos CPno throno subiectos recensere nihilominus perrexerunt . Ita in Ecthesi Andronici Palaeologi Senioris anno MCCXCII. edita , num. xxxviii. inter metropoles exhibetur Regium in Calabria , quae a sede xxxi. ad xxxviii. devecta dicitur : Λν. ὡ Καλαβρίας , και ἀντα Θορος δυσα λα . Eis λν. ιπεβιβαδη . Trigesima octava metropolis Calabriae . Et ipsa iheronus existens xxxi. , ad xxxviii. descendit . Quin Re-

(*) Haec de Regino metropolita habet Marca noster : Urbem autem Regium , quae in Brutia sita est , metropoleos dignitate ornatam fuisse , discimus ex Notitia veteris ecclesiae CPnae (Diatyposim Leonis Philosophi intelligit) quae inter metropoles avulsa a Romana dioecesi Syracusas recenset atque Regium ex Italiae provinciis . Non est tamen dissimulandum , in eadem diatyposi seu laterculo provinciarum metropolitam Regii collocatum esse in ordine trigesimo secundo metropolitarum , qui a sede CPolitana pendent , inscriptumque Calabriae metropolitam ; quam tamen , ut dixi , Regii civitas sita sit in provincia Brusiae . Unde nolim aliquis colligat , mendum irrepsisse in textum , sed innovationem factam fuisse in provinciarum Italiae inferioris appellatione Ο' tributione . . . Sed quadraginta sex posthaec annis (hoc est anno DCCXXVI.) pars illa Italiac , quae ab Imperatoribus CPolitanis retenta est , Calabriae nomen est indepta . Et post alia subdit : Hinc factum , ut in diatyposi Graeca Regium dic-

tur metropolis Calabriae , quamvis pertineat ad provinciam Brutiae , non autem ad Calabriam specialiter dictam . Duodecim autem episcopatus huic metropoli adscripti in illa diatyposi partim siti sunt in Brutia , ut Consentiae , Crotonae , Scyllacii . . . partim siti sunt in Calabria , ut Locrensis , Vibonensis , Taurianus Ο' Tropeianus . Quidquid sit de tempore , quo Calabriae nomen ad Brutios translatum est (quae de re peculari ταχεπυω huic diatribae adnexo edisseram) , certum est , in diatyposi Leoni Sapienti tribura non duodecim , ut Marca scribit , sed aut septem , ut in vulgata a Beveregio , aut undecim , ut in edita a Goaro , aut tredecim , ut in ea quam Leunclavius in lucem extulit , episcopos Regino metropolitae subditos recenseri . Omnes autem ii episcopatus in Brutis seu nova Calabria siti sunt : proinde diligentissimus Marca dormitat , dum in veteri Calabria Locrensem , Vibonensem , Taurianum , & Tropeianum episcopatus collocat .

DE ORTV ET PROGRES. METROP. P.II. CAP.III. LXXXV.

Reginus praesul inter Hypertimos, hoc est metropolitas hono-
ratiores, refertur in catalogo inscripto, Περὶ τῶν ταξιν. τῶν Θρόνων μη-
τροπολιτῶν. Τίνες ἀντέτοκοι Εὐχαρχοι, καὶ ὑπερτίμοι, τίνες ὑπερτίμοι μονοι,
De ordine thronorum metropolitanorum, quinam ex illis dicantur Exarchi & Hypertimi, & quinam Hypertimi tantum (3).
Sic enim legitur n. xxviii. Κλ. ὁ Ρήγιος, ος καὶ Καλαβριας λεγεται, εξαρ-
χιος in ixi. xxviii. Reginus qui & Calabriae appellatur, exarchiam
non habet. Et Nilus Doxopatrius, qui anno MCXLIII. scripsit (*):
Αλλα, inquit, καὶ ή Σικελία μετα πάντα, καὶ ή Καλαβρία γεγονέ ύπο τον Καργαντινο-
λεων, καὶ ή ἄγιος Σεβερίνη, η καὶ Νικόπολις καλλιών ... Ή δὲ Καλαβρία πάλιν ἔνε μετρο-
πολιτην & Ρήγιον εἰχε δε τὰς αἱλίστιας ἐπισκοπας υφ' εκτηνή ιγγενή Ταυριανήν, ἐπει-
ό ἄγιος Φαντίνος το Μοναστηρίου, & Βιβανήν, ἀθ' ου το Μιλιτον, & Καργαντίαν, &
καὶ Κροντίαν ουρ λεγομένην, καὶ τὰς λοικας πάσας τὰς ίπεται & Καλαβρίαν . . .
Sicilia praeterea, & Calabria se CPolitano supposuerunt, &
sancta Severina, quae & Nicopolis dicitur . . .
Calabria quoque unum metropolitam Reginum, reliquas vero ec-
clesias episcopatus sibi vindicabat; Taurianam, in qua sancti Fan-
tini monasterium est: Bibonem cuius locum occupavit Miletum;
Constantiam, quae Cosentia nunc dicitur, & reliquias omnes,
Calabriae subiectas. Et n. xxxi. inter provincias & metropoles
CPnæ sedi subditas Reginam refert: Λα. Το Ρήγιον της Καλαβριας,
χωρα ἐπισκοπας ιγ'. xxxi. Regium Calabriae babens episcopatus xiiii.
Nec illud hic praeterendum, Gregorium VII. (4) quam in
Calabras ecclesias Reginus metropolita a Graeco pontifice acce-
rat iurisdictionem agnovisse, eamque servatam voluisse; ubi enim
Calabriae sedes recuperavit, Militensem episcopum (recens Militensis